

Pressmeddelande 2024-11-15

Svenska Mästerskapen flyttar 2025

Förbundsstyrelsen har beslutat att flytta de Svenska Mästerskapen 2025. Sport-SM kommer att flytta till Romme i Dalarna, v 26, och GK-SM till Margaretehof i Skåne, v 36. Detta beslut att flytta SM från Himmelstalund, gäller 2025 och vi ser fram emot fortsatt samverkan med Dyggur islandshästförening.

Tidigare i år gick vi ut med information om att vårt sport-SM skulle ske i Norrköping som en del av SM-veckan. Detta sågs som ett ypperligt tillfälle att få visa vår fantastiska sport för en ny publik. Det har dock under hösten framkommit flera försvårande omständigheter i samband med just SM-veckan, till exempel att det ger oss mindre självbestämmande kring genomförandet av vår tävling. Det kommer bland annat att pågå rallytävlingar precis bredvid Himmelstalund där vi bedömer att höga och oberäkneliga ljud kommer kunna skrämma våra hästar. SM-veckan kommer även medföra högre boendekostnader samt större svårighet att hitta boende. Norrköpings kommun har beslutat att avveckla campingen nära banan och detta innebär en ännu större begränsning av boende. Utöver detta kommer det vara ökad trängsel och försvårad framkomlighet i hela Norrköpingsområdet.

Vi hoppas att vi kommer kunna locka en delvis ny publik och fler utställare till våra mästerskap 2025 samtidigt som vi hoppas att de som redan är frekventa besökare kommer tycka att det är kul att åka till en ny plats. De som bor i norr får ofta resa väldigt långt och Romme kommer innebära en kortare resa för de som bor norr om Stockholm. Vi ställer krav på de anläggningar vi anlitar vad gäller hästvelfärd och hållbarhet och det kommer vi fortsätta att göra. En viktig aspekt vi tagit hänsyn till i vårt beslut är den ekonomiska hållbarheten, både för de som tävlar, de som besöker mästerskapen och för förbundet. Vi ser många fördelar med Romme, bland annat att de är vana vid att arrangera stora tävlingar, att det finns stora inomhusytor, möjlighet för ryttare att campa intill banan samt att det finns gott om prissvärda boenden i Romme/Borlänge-området. Vi har identifierat att det i dagsläget inte finns några hagar till våra hästar, men vi för just nu samtal med travbanan om detta för att om möjligt försöka få till en lösning.

Vi har många medlemmar som bor söderöver och de behöver också ofta resa långt. Margaretehof ligger geografiskt väl tillgängligt för dessa medlemmar och öppnar även upp för en möjlig dansk publik. Även i detta beslut har den ekonomiska hållbarheten varit en viktig aspekt. GK-SM har historiskt sett alltid haft ett mindre besökarantal, vilket också leder till större svårigheter att locka sponsorer och utställare. Att vi flyttar våra mästerskap 2025 innebär att fler föreningar får chansen att vara med och arrangera och uppleva tävlingarna på plats. Vi kommer fortsätta live-sända våra mästerskap via Alendis efter årets succé på GK-SM. Margaretehof är en välskött bana med erfarenhet av att arrangera stora tävlingar och det finns gott om boende inom rimligt avstånd. SM har nu en ny projektledare och vi har lagt stort fokus på "framtidens SM" där vi plockat in många goda idéer och synpunkter från er. Vi är övertygade om att våra mästerskap 2025 kommer att bli lyckade och vi kommer göra vårt yttersta för att det blir en hästfest värdig att fira våra 50 år som förbund.

Vid frågor vänligen kontakta,

Generalsekreterare Anna Ryberg, anna.ryberg@icelandichorse.se

Förbundsordförande Ingemar Tapper, ingemar.tapper@icelandichorse.se

SM-projektledare Rebecca Jónasson, smgruppen@icelandichorse.se